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Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

dr Karol Nawrocki

Szanowny Panie Prezydencie,

Pragniemy przede wszystkim złożyć Panu Prezydentowi wyrazy głębokiej wdzięczności

za publicznie udzielone wsparcie podczas debaty prezydenckiej. Nasze podziękowania płyną

z serc wszystkich katechetów, o których trudnej sytuacji zechciał Pan Prezydent wspomnieć Ojcu

Świętemu Leonowi XIV. Dziękujemy również za inicjatywę nawiązania współpracy z naszym

środowiskiem.

Zwracamy się do Pana Prezydenta jako Stowarzyszenie Katechetów Świeckich, które stało

się sercem Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej, z uprzejmą prośbą o wsparcie

obywatelskiego projektu ustawy „Tak dla lekcji religii lub etyki w szkole”. Wierzymy, że projekt

ten stanowi istotny krok w kierunku właściwego uregulowania kwestii edukacji religijnej i etycznej

w polskim systemie oświaty, z pełnym poszanowaniem światopoglądu każdego rodzica i dorosłego

ucznia.

Jesteśmy przekonani, że edukacja w zakresie wartości moralnych i etycznych jest

fundamentem wychowania młodego pokolenia Polaków. Wprowadzenie obowiązkowego wyboru

między religią a etyką - z możliwością uczestniczenia w obu przedmiotach - nie tylko umożliwi

dostosowanie edukacji do różnorodnych przekonań i potrzeb obecnych w polskich szkołach,

ale także stworzy solidny fundament pod odpowiedzialne funkcjonowanie przyszłych obywateli

naszej Ojczyzny oraz kształtowanie dojrzałej, świadomej tożsamości młodych ludzi.
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Z rosnącym niepokojem obserwujemy nasilające się próby eliminowania wychowania do

wyższych wartości ze szkół na rzecz relatywizmu. Uważamy, że stanowi to poważne zagrożenie

dla młodych ludzi. Przypominamy, że gdy w 1990 roku przywrócono nauczanie religii w szkole,

zdecydowana większość uczniów wybrała tę formę kształcenia, mimo możliwości rezygnacji.

Jedynie środowiska lewicowe podnosiły konieczność zapewnienia alternatywnego przedmiotu

w postaci etyki szkolnej. Te postulaty zostały wówczas uwzględnione, a obecnie umożliwiają

prawdziwy wybór w kwestii kształcenia aksjologicznego w szkole.

W obliczu narastających problemów, z jakimi mierzy się współczesna młodzież, przedmiot

dający przestrzeń do rozmowy o dobru, prawdzie, miłości oraz o drodze do szczęśliwego życia

z poczuciem sensu - jest koniecznością. Potwierdza to ponad pół miliona podpisów zebranych pod

wspomianym projektem przez obywateli Rzeczypospolitej.

Mając na uwadze dobro przyszłych pokoleń, ufamy, że Pan Prezydent - jako osoba mogąca

dziś realnie doprowadzić do otwartego i konstruktywnego dialogu ponad podziałami - zechce objąć

swoim autorytetem prace nad tym projektem.

Wierzymy, że dzięki Pańskiemu zaangażowaniu możliwe będzie wypracowanie szerokiego

konsensusu dotyczącego wychowania młodych obywateli Polski w duchu wiary, odpowiedzialności,

poszanowania wartości i wzajemnego szacunku.

Z wyrazami szacunku,

W imieniu Stowarzyszenia Katechetów Świeckich

Piotr Janowicz - przewodniczący SKŚ i przedstawiciel Komitetu OIU

„Ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty i ustawy - Prawo oświatowe”


